



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# PRZEGLĄD PRASY

## *1 lipca 2013 roku*

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



# Piszą o nas

## SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

### *Przedsiębiorcy przed nową perspektywą finansowania*

Urząd Marszałkowski w Kielcach przygotował w internecie ankietę dla przedsiębiorców, dzięki której chce zebrać informacje na temat ich projektów planowanych na lata 2014–2020. Wyniki posłużą przy opracowaniu Regionalnego Programu Operacyjnego. Jak powiedział członek zarządu województwa świętokrzyskiego Jan Kotowski, urząd marszałkowski chce dobrze przygotować siebie i przedsiębiorców do rozpoczynającej się w przyszłym roku perspektywy budżetowej UE. "Niebawem będziemy określać kolejne szczegóły Regionalnego Programu Operacyjnego. Chcielibyśmy wyjść naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów i poznać ich potrzeby" – dodał. Aby ułatwić przedsiębiorcom wzięcie udziału w badaniu, na stronie internetowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego przygotowano elektroniczny formularz, składający się z 26 pytań. Jak zaznaczono w opisie badania, przekazane przez przedsiębiorców propozycje projektów "będą miały jedynie charakter informacyjny i posłużą jako materiał pomocniczy przy opracowaniu Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020." Podobne badanie władze samorządowe woj. świętokrzyskiego przeprowadziły już m.in. wśród gmin. Na tej samej stronie internetowej przedsiębiorcy mogą wziąć udział w jeszcze jednym badaniu, dotyczącym oceny wpływu RPO w latach 2007–2013 na sektor małych i średnich firm. Według ostatnich ustaleń w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, województwo świętokrzyskie może liczyć na 1 mld 223 mln euro w ramach funduszy unijnych na lata 2014–2020. Ok. trzy czwarte tej sumy trafi na przedsięwzięcia finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostałe 25 proc. trafi na projekty wspierane z Europejskiego Funduszu Społecznego.



e-vive®

## Piszą o nas

PORTAL „E-VIVE.PL”

*Zbiórka podręczników szkolnych dla Polaków w Mołdawii*

Do piątku (05.07) potrwa zbiórka podręczników szkolnych dla Polaków zamieszkałych w Mołdawii. Książki można przynosić do Biura Obsługi Interesantów Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach oraz Antykwariatu Naukowego im. A. Metzgera przy ul. Sienkiewicza. Liczba osób pochodzenia polskiego według obliczeń Polskiej Ambasady w Kiszyniowie wynosi 4000 osób. – Polonia skupiona jest w 20 organizacjach. W Bielcach i Komracie mieszczą się te największe, dwie działają również na terenie Naddniestrza – poinformował Robert Biernacki ambasador Fundacji Jaśka Meli „Poza Horyzonty”. Jak dodał – Do akcji dołączyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 31 z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Kielcach oraz IV Liceum Ogólnokształcącego im. Hanki Sawickiej w Kielcach. Książki zbierają pracownicy Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego oraz mieszkańcy Kielc.

Akcja potrwa do 5 lipca.

# Protest oddalony, a sąd krytykuje stowarzyszenie

Piszą  
o nas

Sukces drogowców w sporze o przebudowę okolicy WDK. Samorządowe Kolegium Odwoławcze oddaliło skargę Stowarzyszenia Kieleckie Inwestycje, które chciało być stroną w sprawie dotyczącej wycinki 49 drzew. Mało tego, ostro je skrytykowało

**Marcin Sztandera**

**Chodzi o jedno z trzech postępowań odwoławczych toczących się przy okazji warte go blisko 20 mln zł unijnego projektu zakładającego m.in. przebudowę placu i skweru przed WDK oraz przecięcie ul. Krakowskiej do Wojska Polskiego.**

Stowarzyszenie Kieleckie Inwestycje od dawna krytykuje ten pomysł, twierdząc m.in., że zaplanowano wycięcie zbyt dużej liczby drzew i nie uwzględniono potrzeb pieszych, pasażerów oraz rowerzystów.

Tym razem złożyło zażalenie na decyzję prezydenta Kielc, który zdecydował, że nie będzie ono stroną postępowania przy wydawaniu zezwolenia na wycinkę 49 drzew. Wojciech Lubawski argumentował, że jest to wprawdzie zgodne z działalnością statutową SKI, ale uznał, że „interes społeczny nie przemawia za dopuszczeniem Stowarzyszenia do postępowania”.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze - instytucja, do której każdy może odwołać się od decyzji samorządu - przychyliło się do tego stanowiska. W uzasadnieniu czytamy, że „liczba drzew i krzewów przewidzianych do usunię-

PAWEŁ MAŁECKI



**Stowarzyszenia Kieleckie Inwestycje twierdzi m.in., że zaplanowano wycięcie zbyt dużej liczby drzew obok WDK**

cia została ograniczona do minimum (...)”, a SKI, „podejmując się roli reprezentanta społecznego, nie udowodniło, że ma delegację ogółu mieszkańców do wypełniania tej roli w ich imieniu (...)”.

Członkowie składu orzekającego ostro też ocenili działania stowarzyszenia: „(...) Poprzez kwestionowanie szeregu planowanych przez prezydenta Kielc inwestycji mogą wręcz spowodować naruszenie interesu społecznego mieszkańców (...), jeżeli protesty Stowarzyszenia spowodują brak w ogóle

możliwości realizacji zamierzonej inwestycji, z uwagi na utratę możliwości dofinansowania ze środków UE”.

Grzegorz Borek z SKI odpiera te zarzuty. - Na pewno się odwołamy. Uważamy, że budowanie byle czego, żeby tylko budować, nie jest dobrym rozwiązaniem. Poza tym my nie blokujemy żadnych inwestycji, tylko działamy w granicach prawa - mówi Borek.

Twierdzi, że tak naprawdę SKI skupiło się tylko na dwóch inwestycjach - tej przed WDK i pętli autobusowej na Bu-

kówce. Tłumaczy, że obie są źle przygotowane.

- Do decyzji SKO podchodzimy ze spokojem. Rozumiem, że urzędnicy są sfrustrowani, bo mają przez nas więcej pracy, ale powinni unikać takich stwierdzeń. Odwołamy się do wojewódzkiego sądu administracyjnego, a tam, jak pokazuje doświadczenie, zazwyczaj wygrywamy - komentuje Borek.

Jarosław Skrzydło, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, o postanowieniu SKO mówi krótko: - Nic dodać, nic ująć.

Ostatnia decyzja SKO nie oznacza jednak, że samorząd województwa szybko podpisze umowę na unijne dofinansowanie inwestycji.

- Sprawa jest wyjątkowo skomplikowana, dlatego poprosiliśmy prawników o opinię, jak postąpić. Wynika z niej, że zgoda na realizację inwestycji drogowej jest ważna. Natomiast ostatnia decyzja SKO nie jest prawomocna i strona [SKI - przyp. red.] może się odwołać w ciągu 30 dni. Tyle poczekamy na kolejny ruch. Nikt nie chce ryzykować podpisania umowy i późniejszego zwrotu dotacji - informuje Irena Sochacka, dyrektorka departamentu funduszy strukturalnych w urzędzie marszałkowskim. ●